INDICAÇÃO Nº 029/2006

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

  A vereadora abaixo assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal concluir a construção dos passeios na comunidade de Major Porto.

     Câmara Municipal de Patos de Minas, 18 de janeiro de 2006.

                                  EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR

                                  Vereadora

JUSTIFICATIVA:

A construção dos passeios na comunidade de Major Porto está inacabada, sendo necessário o término da obra, evitando-se, assim, transtornos aos transeuntes e a perda do serviço que já foi realizado.